РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  07    марта 2023 года                          №246

О проведении месячника защиты
прав потребителей

В целях повышения качества и культуры обслуживания населения Нижнеудинского муниципального образования в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания, содействия правовому просвещению граждан в области защиты прав потребителей, в соответствии со статьей 42.1 Закона Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», распоряжением службы потребительского рынка и лицензирования  Иркутской области от 01 марта 2023 года №83-298-ср «О проведении месячника защиты прав потребителей на территории Иркутской области», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 23, 38, Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация         Нижнеудинского         муниципального       образования  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести на территории Нижнеудинского муниципального образования с 15 марта по 14 апреля 2023 года месячник защиты прав потребителей (далее – месячник).
2. Социально-экономическому отделу:
 проинформировать через средства массовой информации население Нижнеудинского муниципального образования о проведении месячника;
организовать «горячую линию» по телефону 7-16-15 в период проведения месячника;
проводить консультирование граждан по вопросам, связанным с защитой прав и законных интересов потребителей.
3. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на социально-экономический отдел администрации Нижнеудинского муниципального образования.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                          Ю.Н. Маскаев